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Seudulle tärkeiden maankäyttö- ja liikennehankkeiden edistäminen 
 

Haaste 8: Asumisen kalleus rajoittaa työvoiman saatavuutta Helsingin seudulla 

 

Edellisellä MAL-sopimuskaudella 2016–2019 kaikki seudun kunnat eivät yltäneet niille asetettuun 

asuntotuotantotavoitteeseen. MAL-seurantakatsaus s. 14 (https://www.hsy.fi/globalassets/ilmanlaatu-ja-

ilmasto/tiedostot/helsingin-seudun-malsopimuksen-seuranta-2020-seurantakokous-9.6.2020.pdf)  

 

Helsingin seudun MAL-sopimuksissa on ollut nähtävissä valtion pyrkimys pienentää osuuttaan Helsingin seudun 

liikenneinvestoinneissa (vuosien 2012-2019 sopimuksissa 85 % => 28 %) samanaikaisesti, kun seudun 

asuntotuotantotavoitteita on kasvatettu. Vielä Kehäradan rahoitukseen valtio osallistui n. 70 % osuudella, mutta 

tuoreimmassa MAL-sopimuksessa sitoutui yhtä lailla valtakunnallisesti tärkeän Espoon kaupunkiradan 

rahoitukseen vain 50 % osuudella. 

 

Täydennysrakentamisen edut ovat kiistattomat: alueilla on valmiina yhdyskuntatekninen infrastruktuuri, palvelut 

ja yhteydet, joten rakentamisesta syntyy vähemmän kustannuksia kuin kokonaan uusilla alueilla. Lisäksi riittävän 

tiivis rakentaminen mahdollistaa palvelujen säilymisen ja uusien palvelujen syntymisen. 

Täydennysrakentamiseen liittyy suuria haasteita mm. asukkaiden vastustuksen ja menettelyjen 

monimutkaisuuden vuoksi. Sen vuoksi sitä tulee määrätietoisesti edistää mm. lainsäädännöllisin keinoin 

ja kannusteilla. 

 

Toimenpide: Valtion ja kuntien välisen MAL-sopimusten sitovuutta tulee lisätä, jotta tavoiteltu asuntotuotanto 

toteutuu kaikissa Helsingin seudun kunnissa. Kaavoitustavoitteiden lisäksi tulee sopia myös rakentamiskelpoisten 

tonttien määrästä. 

 

Toimenpide: Valtion tulee luovuttaa maaomaisuuttaan asuntotuotantoon kohtuullisin ehdoin sekä osallistua 

merkittävällä osuudella seudun tärkeisiin liikennehankkeisiin.  

 

Toimenpide: Valtion tulee edistää täydennysrakentamista ja purkavaa lisärakentamista sääntelyä purkamalla ja 

muuttamalla 
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